关于发放2015年研究生困难补助的通知
各相关学院：

为更好地体现学校对困难研究生的关心，帮助生活困难的研究生顺利完成学业，经研究决定拟在全校贫困研究生范围内发放困难补助。现就有关事项通知如下：

一、困难补助的发放对象

本次困难补助的发放对象为我校全日制在读硕士研究生（定向研究生除外）。

二、困难补助评定的条件

1．单亲家庭经济困难者、父母双亡的孤儿。

2．父母双职工下岗者（有下岗证明）。
3．父母一方有慢性疾病并丧失劳动能力者。
4．有子女且生活困难者。

5. 学生患重大疾病者。

6. 当年当地遭受重大自然灾害者。

7．其他特殊贫困情况未列入上述条件的。

三、有下列情况之一者，不享受此次困难补助
1．在上一学年有课程考试不及格者。

2．学生因违纪受到处分者。

3．考试成绩不及格者。

4．平时有不良消费习惯如吸烟、酗酒、铺张请客等者。

5．恶意欠学费、住宿费等者。

6. 提供家庭经济收入证明不属实者。
四、困难补助申请及发放程序

1．符合补助条件的研究生提出书面申请，详细说明家庭困难情况，并提供相应证明材料，填写《淮北师范大学研究生困难补助申请表》，由各相关学院负责审核汇总，并于12月23日前报送行政楼519办公室。

2．研究生处认真调查、了解核实各相关学院所报名单后，确定享受困难补助的研究生名单；

3．公示拟享受困难补助的研究生名单，并公布学校举报电话，接受研究生监督；

五、困难补助发放后，如发现享受困难补助的研究生有宴请他人等不合理使用困难补助的情况，学校将追回已发放的困难补助，并给予批评教育。

特此通知
  淮北师范大学研究生处

                                               2015年12月17日
附件： 淮北师范大学研究生困难补助申报表
附件：

淮北师范大学研究生困难补助申请表
	姓　名

	性　别

	学　号

	年　级

	专　业

	培养类别

	家　　庭

主要成员
	称　谓
	姓　名
	年 龄
	工作或学习单位

	申请原因

（家庭经济情况）
	（附相关证明材料）

本人签字：             年　　月　　日

	学院审核

意  见
	　　　　　　　　　　　负责人签字（盖章）：            　年　　月　　日

	研究生处

意　见
	　　　　　　　　　　　负责人签字（盖章）：           　年　　月　　日